سنی گروه های در زنان باروری و ازدواج در تغییرات مقایسه
تمایل به دلیل عمدتاً باروری کاهش که می دهد نشان مختلف
زوج ها به محدود کردن تعداد فرزندان است و فقط سهم جزئی از
تغییرات مربوط به تغییرات الگوهای ازدواج است )به عنوان مثال،
بین سال های الی 29-25 ساله درگروه سنی درحالی که درصد
6 حدود در کرده اند، ازدواج )1375( 1996 تا )1365( 1986
آن ها 48 درصد کاهش باروری نرخ است، یافته درصد کاهش

یافته است(.
کاهـش بـاروری قابل توجـه در ایـران در سـال 1985 )1364( در
میـان طرفـداری و حمایـت دولت از فرزندان بیشـتر و چهار سـال
قبـل از افتتـاح برنامـه ملی تنظیم خانواده توسـط دولت آغاز شـد.

در این گزارش درج شده است که نرخ باروری کلی در ایران در
الی 1384( تقریباً به الی 2005 )1379 فاصله سال های 2000
از سال اما بعد از 2( رسیده است؛ سطح جایگزین )کمی بالاتر
2005 تا سال 2015 )1384 الی 1395( این نرخ کاهشی شده
است؛ در این گزارش به نقل از سایر گزارش ها درج شده است
باروری در جایگزین نرخ به )1395( 2016 سال در ایران که

رسیده است.
در اواسط دهه 1980 )1359( نرخ باروری کلی در اوج خود بود
)6/5 فرزند به ازای هر زن(، گذار ایران از 6/5 فرزند به کمتر از
2/5 فرزند تا به امروز ادامه یافته است. در تخمین دفتر جمعیت
سریع ترین تاکنون )1329( 1950 سال از متحد1 ملل سازمان
میزان کاهش در نرخ باروری کلی در کل کشور ثبت شده است.

ایران حتی از کشور چین در زمینۀ کاهش نرخ باروری فراتر رفته
است و این اقدام بدون توسل به زور و اجبار انجام شده است که در
برنامه های محلی برای سیاست تک فرزندی در پکن برجسته بود.
در این گزارش آمده است که اظهارات کاملًا قطعی درباره شرایط

کاسته�شود.
مؤسسه�ی� و� جهانی� بانک� توسط� ارائه�شده� مقدار� دو�
برای� را� �1/61 و� �1/63 مقدارهای� به ترتیب� �kneoema

به� توجه� با� می�کنند.� برآورد� �(1397( 2018 سال�
داخلی� سازمان�های� توسط� ثبت�شده� موالید� نرخ� اینکه�
کاهشی�است�به نظر�می�رسد�نرخ�باروری�کلی�نیز�دوباره�
روبه کاهش�بگذارد.�از�آنجایی�که�شیوه�های�برآورد�مورد�